
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/327/22 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079 ) oraz art. 11 i 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 2022) - Rada Gminy w Kurzętniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury - Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku. 

§ 2. Akt założycielski Gminnego Centrum Kultury stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadaje się Gminnemu Centrum Kultury w Kurzętniku Statut, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Goniszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 181



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXVIII/327/22 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

Akt o utworzeniu Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079 ) oraz art. 11 i 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 2022) - Rada Gminy w Kurzętniku: 

§ 1. Tworzy jednostkę organizacyjną gminy w formie samorządowej instytucji kultury, która nie jest 

instytucją artystyczną, pod nazwą "Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku". 

§ 2. Siedziba Gminnego Centrum Kultury znajduje się w miejscowości Kurzętnik. 

§ 3. Przedmiotem działalności Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku jest realizacja zadań własnych 

Gminy w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie Gminy Kurzętnik. 

 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXVIII/327/22 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

Statut Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. Gminne Centrum Kultury, zwane dalej Centrum, jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.: Dz. U. z 2019 poz. 2022), 

2) niniejszego statutu. 

2. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w brzmieniu „Gminne Centrum Kultury 13-306 Kurzętnik 

ul. Kościuszki 17. 

§ 3. 1. Siedzibą Centrum jest miejscowość Kurzętnik. 

2. Centrum swoją działalnością obejmuje teren gminy Kurzętnik. 

3. Centrum może także prowadzić działalność na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i całej 

Polski, ale także poza granicami kraju. 

4. Organizatorem dla Centrum jest Gmina Kurzętnik. 

5. Centrum prowadzi swoją działalność w oparciu o stałą bazę lokalową w budynku położonym 

w Kurzętniku ul. Kościuszki 17, 

§ 4. Centrum uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury 

powadzonego przez Organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 181

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Rozdział 2. 

Cel i zakres działania Centrum 

§ 5. 1. Celem Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej 

potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Kurzętnik oraz upowszechnienia i promocji kultury lokalnej w kraju 

i zagranicą. 

2. Działalność Centrum nie stanowi działalności gospodarczej i nie jest nastawiona na osiąganie zysku. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

a) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

b) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów 

i innych, 

c) organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, rozrywkowych 

i turystycznych, 

d) działalność instruktażowo-metodyczna, 

e) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

f) prowadzenie kursów języków obcych, 

g) koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie imprez kulturalnych, 

h) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspakajania potrzeb 

kulturalnych mieszkańców, nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo- rekreacyjnej, 

j) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, 

k) współdziałanie z innymi instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami upowszechniania kultury 

oraz organizacjami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i rekreacyjnych 

społeczeństwa. 

§ 7. Centrum współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących 

się działalnością kulturalną. 

Rozdział 3. 

Organy Zarządcze Centrum 

§ 8. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, zgodnie z ustawą dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu, o przeprowadzeniu, którego decyduje Wójt. Podstawą 

przeprowadzenia konkursu jest regulamin ustalony przez Wójta Gminy. 

4. Wójt wykonuje wobec dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

5. Dyrektor jest organem zarządzającym Centrum oraz przełożonym pracowników Centrum. 

6. Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Organizatora. 

7. Dyrektor Centrum przedstawia Radzie Gminy roczne sprawozdanie z działalności Centrum za rok 

poprzedni oraz plan działania na dany rok. 

8. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

Rozdział 4. 

Gospodarka Finansowa 

§ 9. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 181



2. Centrum otrzymuje z budżetu Gminy coroczne dotacje na działalność w wysokości niezbędnej na 

pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów 

utrzymania i eksploatacji majątku. 

3. Środki finansowe na działalność Centrum pochodzą z: 

a) dotacji z budżetu gminy, 

b) wpływów z własnej działalności, 

c) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

d) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 

e) innych źródeł. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

5. Centrum pokrywa koszty bieżącej działalności z uzyskiwanych przychodów. 

6,Centrum może pozyskiwać fundusze unijne oraz fundusze z innych źródeł na realizację zadań 

statutowych. 

§ 10. 1. Podstawą działalności Centrum jest roczny program działalności ustalony przez Dyrektora. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

3. Centrum wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej poleconej przez 

Organizatora.. 

4. Centrum może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 

przedstawieniach teatralnych i imprezach artystycznych i rozrywkowych oraz zajęciach rekreacyjnych. 

5. Opłaty, o których mowa w ust. 4 nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów poniesionych na 

zorganizowanie tych wydarzeń. 

6. Dyrektor corocznie w terminie do 31 marca przedkłada radzie gminy sprawozdanie z działalności 

Centrum za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie winno zawierać szczegółowe informacje o wykonaniu 

zadań, o których mowa w § 6, w szczególności o zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale 

mieszkańców w tych imprezach. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą rady gminy, w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 181



 

UZASADNIENIE 

 

Ponowne utworzenie Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku i oddzielenie działalności kulturalnej od 

Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku przyczyni się do poprawy funkcjonowania jednostki, której 

zlikwidowanie nie przyniosło zamierzonych efektów tzn. nawiązując do uzasadnienia do uchwały: UCHWAŁA 

NR XVII/183/20 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 29 grudnia 2020 r. o likwidacji Centrum Kultury 

w Kurzętniku wskazano, że Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, przekształcone z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kurzętniku, który w ramach swoich zadań posiada kompetencje do ich realizacji 

w zakresie kultury zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

W statucie Centrum Usług Społecznych wyodrębniono zespół do spraw kultury, jednak Centrum Usług 

Społecznych nie posiada statusu jednostki kultury. Co za tym idzie jednostka ta nie może brać udziału 

w konkursach organizowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nie może również 

pozyskiwać dotacji. Pracownicy wykonujący pracę związaną z rozwojem kultury w naszym regionie nie mogą 

uczestniczyć w szkoleniach dedykowanym pracownikom kultury. Nawiązując do kilkunastu konferencji, 

wykładów dotyczących tworzenia Centrów Usług Społecznych w Polsce, wideokonferencji z innymi centrami, 

w których uczestniczyli pracownicy pomocy społecznej oraz pracownicy kultury, jednoznacznie stwierdzili, że 

Centrum Usług w Kurzętniku nie funkcjonuje tak jak inne Centra Usług Społecznych w Polsce. Kultura 

w Centach Usług Społecznych jest zlecana innym podmiotom np. stowarzyszeniom, centrum kultury, 

fundacjom itp. Ponadto żadna inna instytucja kultury w Polsce nie została zlikwidowana po to, aby przyłączyć 

ją do Centrum Usług Społecznych.  

Głównym założeniem Centrum Usług Społecznych w Polsce było zapewnienie mieszkańcom możliwości 

uzyskania różnych usług społecznych w jednym miejscu. Jednak w przypadku działań w naszej gminie 

mieszkaniec, aby skorzystać z danej usługi musi wybrać do jakiego budynku ma się udać, ponieważ Centrum 

Usług Społecznych ma dwie siedziby, co wzbudziło niezadowolenie i dezinformację wśród mieszkańców. 

Likwidacja GCK i włączenie kultury do Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku nie poszerzyło oferty 

kulturalnej. Likwidacja nie przyczyniła się również do zamierzonego tak jak we wcześniejszym uzasadnieniu 

UCHWAŁY NR XVII/183/20 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 29 grudnia o tym, że usługi społeczne 

będą wykonywane przez jeden podmiot i będę bardziej kompleksowe, skoordynowane, zapewniające 

jednocześnie bardziej efektywne wykorzystanie potencjału kadrowego. Połączenie tych dwóch instytucji nie 

przyniosło zamierzonego skutku, ponieważ pracownicy Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku nadal 

mentalnie podzieleni są na działania w sterze pomocy społecznej i dziedzinie kultury. Dodatkowo sektor 

związany z działalnością kulturalną działa prawie od dwóch lat w zmniejszonym składzie kadrowym.  

Dom kultury to miejsce stworzone dla ludzi, gdzie mogą rozwijać własne pasje, poznawać pasje innych czy 

w końcu odpocząć od codzienności dnia. Odwiedzający to miejsce mają szanse na: eksperymentowanie, 

poznawanie, uczenie się, wspólne działanie, nowe przyjaźnie, inspirujące spotkania, doskonalenie się i w końcu 

na realizację marzeń. 

Gminne Centrum Kultury prowadziło szereg działań kulturalnych dla mieszkańców Gminy Kurzętnik, które 

spotkały się z aprobatą i zadowoleniem ze strony mieszkańców i gości. Aby jednostka ta mogła powrócić do 

aktywnej działalności, sprzed końca roku 2020 powinna funkcjonować oddzielnie, w osobnym budynku, 

z dyrektorem stacjonującym w jednym miejscu i zajmującym się wyłącznie działalnością związaną z kulturą 

tak, aby móc poszerzać swoją ofertę, brać czynny udział w przedsięwzięciach kulturalnych, kultywować 

tradycję i krzewić kulturę w Gminie Kurzętnik.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 181


		2023-01-09T12:20:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




